
［損益ベース］

（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 100 100 0
　　　　基本財産受取利息 100 100 0 基本財産受取利息
　　　特定資産運用益 100 100 0
　　　　特定資産受取利息 100 100 0 特定資産受取利息
　　　受取会費 6,600,000 6,700,000 △ 100,000
　　　　正会員受取会費 6,540,000 6,655,000 △ 115,000 正会員会費
　　　　特別会員受取会費 60,000 45,000 15,000 特別会員会費
　　　事業収益 2,662,000 1,990,000 672,000
　　　　研修事業収益 400,000 280,000 120,000 研修会参加料
　　　　広報事業収益 60,000 60,000 0 広告料
　　　　会員親睦事業収益 2,132,000 1,580,000 552,000 新年会等参加料
　　　　社会貢献事業収益 70,000 70,000 0 バザー益金
　　　受取補助金 8,135,500 8,284,800 △ 149,300
　　　　受取県連補助金 326,000 329,000 △ 3,000 県連補助金
　　　　受取全法連助成金 7,809,500 7,955,800 △ 146,300 全法連助成金
　　　受取負担金 1,387,000 1,226,000 161,000
　　　　受取負担金 1,006,000 844,000 162,000 総会会費、人件費負担金等
　　　　青年・女性部会受取負担金 381,000 382,000 △ 1,000 青年・女性部会会費
　　　雑収益 52,300 39,000 13,300
　　　　受取利息 0 0 0 流動資産受取利息
　　　　雑収益 52,300 39,000 13,300 祝儀等
　　　経常収益計 18,837,000 18,240,000 597,000
　　⑵経常費用
　　　事業費 16,369,890 14,627,230 1,742,660
　　　　給料手当 5,890,500 5,844,300 46,200 事務職員給与
　　　　退職給付費用 137,060 127,820 9,240 退職給付引当
　　　　退職金共済掛金 369,600 369,600 0 特退共、中退共
　　　　福利厚生費 898,590 897,050 1,540 社会保険料等
　　　　旅費交通費 899,620 1,098,900 △ 199,280 講師旅費、旅費交通費
　　　　通信運搬費 619,340 568,840 50,500 案内送料、通信費等
　　　　減価償却費 0 192,500 △ 192,500
　　　　消耗品費 485,890 400,660 85,230 賞品代、事務用品等
　　　　修繕費 46,200 0 46,200 車検
　　　　印刷製本費 863,100 143,100 720,000 会報等
　　　　燃料費 38,500 38,500 0 ガソリン
　　　　賃借料 609,840 609,840 0 事務室賃借料
　　　　会場費 422,000 328,000 94,000 会場料
　　　　保険料 28,490 28,490 0 車両保険料等
　　　　諸謝金 1,187,000 812,000 375,000 講師謝金
　　　　会議費 2,465,000 1,818,000 647,000 会食代等
　　　　委託費 228,900 308,900 △ 80,000 ネットセミナー、ＨＰ等
　　　　事務委託費 573,650 582,120 △ 8,470 事務委託費
　　　　支払負担金 372,000 287,000 85,000 大会負担金等
　　　　支払寄付金 70,000 70,000 0 寄付金
　　　　広告宣伝費 71,550 31,550 40,000 広告料
　　　　支払手数料 27,710 27,710 0 手数料
　　　　雑費 65,350 42,350 23,000 雑費
　　　管理費 4,367,110 4,052,770 314,340
　　　　給料手当 1,759,500 1,745,700 13,800 事務職員給与
　　　　退職給付費用 40,940 38,180 2,760 退職給付引当
　　　　退職金共済掛金 110,400 110,400 0 特退共、中退共
　　　　福利厚生費 268,410 267,950 460 社会保険料等
　　　　会議費 1,129,000 883,000 246,000 総会、理事会等
　　　　旅費交通費 47,380 39,100 8,280 旅費交通費
　　　　通信運搬費 32,660 44,160 △ 11,500 通信費等
　　　　減価償却費 0 57,500 △ 57,500
　　　　消耗品費 13,110 13,340 △ 230 事務用品
　　　　修繕費 13,800 0 13,800 車検
　　　　印刷製本費 29,900 6,900 23,000 資料印刷
　　　　燃料費 11,500 11,500 0 ガソリン

収支予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



　　　　賃借料 182,160 182,160 0 事務室賃借料
　　　　保険料 8,510 8,510 0 車両保険料等
　　　　租税公課 40,000 40,000 0 県民税、自動車税等
　　　　委託費 16,100 16,100 0 ＨＰ等
　　　　事務委託費 171,350 173,880 △ 2,530 事務委託費
　　　　渉外慶弔費 80,000 65,000 15,000 友誼団体交際費等
　　　　諸会費 205,000 210,000 △ 5,000 県連会費等
　　　　広告宣伝費 3,450 3,450 0 広告料
　　　　表彰費 131,000 63,000 68,000 優良経理表彰等
　　　　支払手数料 60,290 60,290 0 手数料
　　　　雑費 12,650 12,650 0 雑費
　　　経常費用計 20,737,000 18,680,000 2,057,000
　　　当期経常増減額 △ 1,900,000 △ 440,000 △ 1,460,000
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,900,000 △ 440,000 △ 1,460,000
　　　一般正味財産期首残高 18,945,232 18,832,678 112,554
　　　一般正味財産期末残高 17,045,232 18,392,678 △ 1,347,446
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 17,045,232 18,392,678 △ 1,347,446
（注）借入金限度額　5,000,000円
（注）一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。



（単位：円）
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 100 100 0 100

　　基本財産受取利息 100 100 0 100

　特定資産運用益 0 0 100 100

　　特定資産受取利息 0 0 100 100

　受取会費 2,310,000 2,310,000 1,650,000 1,650,000 2,640,000 6,600,000

　　正会員受取会費 2,289,000 2,289,000 1,635,000 1,635,000 2,616,000 6,540,000

　　特別会員受取会費 21,000 21,000 15,000 15,000 24,000 60,000

　事業収益 60,000 470,000 530,000 2,132,000 2,132,000 2,662,000

　　研修事業収益 400,000 400,000 0 400,000

　　広報事業収益 60,000 60,000 0 60,000

    会員親睦事業収益 0 2,132,000 2,132,000 2,132,000

　　社会貢献事業収益 70,000 70,000 70,000

  受取補助金等 7,459,500 7,459,500 0 676,000 8,135,500

    受取県連補助金 0 0 326,000 326,000

　　受取全法連助成金 7,459,500 7,459,500 0 350,000 7,809,500

  受取負担金 0 381,000 381,000 1,006,000 1,387,000

　　受取負担金 0 0 1,006,000 1,006,000

　　青年・女性部会受取負担金 0 381,000 381,000 381,000

　雑収益 0 0 52,300 52,300

　　受取利息 0 0 0 0

    雑収益 0 0 52,300 52,300

　経常収益計 60,000 470,000 9,769,600 10,299,600 4,163,000 4,163,000 4,374,400 18,837,000

　⑵経常費用

　事業費 5,544,090 5,825,670 0 11,369,760 5,000,130 5,000,130 16,369,890

    給料手当 2,830,500 2,371,500 5,202,000 688,500 688,500 5,890,500

　　退職給付費用 65,860 55,180 121,040 16,020 16,020 137,060

　　退職金共済掛金 177,600 148,800 326,400 43,200 43,200 369,600

　　福利厚生費 431,790 361,770 793,560 105,030 105,030 898,590

　　旅費交通費 206,220 213,860 420,080 479,540 479,540 899,620

　　通信運搬費 337,540 159,020 496,560 122,780 122,780 619,340

　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　消耗品費 168,090 22,670 190,760 295,130 295,130 485,890

　　修繕費 22,200 18,600 40,800 5,400 5,400 46,200

　　印刷製本費 168,100 73,300 241,400 621,700 621,700 863,100

　　燃料費 18,500 15,500 34,000 4,500 4,500 38,500

　　賃借料 293,040 245,520 538,560 71,280 71,280 609,840

　　会場費 238,000 177,000 415,000 7,000 7,000 422,000

　　保険料 13,690 11,470 25,160 3,330 3,330 28,490

　　諸謝金 142,000 1,045,000 1,187,000 0 0 1,187,000

　　会議費 18,000 310,000 328,000 2,137,000 2,137,000 2,465,000

　　委託費 25,900 196,700 222,600 6,300 6,300 228,900

　　事務委託費 275,650 230,950 506,600 67,050 67,050 573,650

    支払負担金 77,000 10,000 87,000 285,000 285,000 372,000

　　支払寄付金 0 70,000 70,000 0 0 70,000

　　広告宣伝費 5,550 64,650 70,200 1,350 1,350 71,550

　　支払手数料 8,510 7,130 15,640 12,070 12,070 27,710

　　雑費 20,350 17,050 37,400 27,950 27,950 65,350

　管理費 4,367,110 4,367,110

    給料手当 1,759,500 1,759,500

　　退職給付費用 40,940 40,940

　　退職金共済掛金 110,400 110,400

　　福利厚生費 268,410 268,410

    会議費 1,129,000 1,129,000

　　旅費交通費 47,380 47,380

　　通信運搬費 32,660 32,660

科　　　目

収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計



　　減価償却費 0 0

　　消耗品費 13,110 13,110

　　修繕費 13,800 13,800

　　印刷製本費 29,900 29,900

　　燃料費 11,500 11,500

　　賃借料 182,160 182,160

　　保険料 8,510 8,510

　　租税公課 40,000 40,000

　　委託費 16,100 16,100

　　事務委託費 171,350 171,350

　　渉外慶弔費 80,000 80,000

　　諸会費 205,000 205,000

　　広告宣伝費 3,450 3,450

    表彰費 131,000 131,000

    支払手数料 60,290 60,290

　　雑費 12,650 12,650

　経常費用計 5,544,090 5,825,670 0 11,369,760 5,000,130 5,000,130 4,367,110 20,737,000

　当期経常増減額 △ 5,484,090 △ 5,355,670 9,769,600 △ 1,070,160 △ 837,130 △ 837,130 7,290 △ 1,900,000

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　退職給付引当金取崩額

　経常外収益計 0 0 0 0

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 5,484,090 △ 5,355,670 9,769,600 △ 1,070,160 △ 837,130 △ 837,130 7,290 △ 1,900,000

　一般正味財産期首残高 0 0 18,945,232 18,945,232

　一般正味財産期末残高 △ 5,484,090 △ 5,355,670 9,769,600 △ 1,070,160 △ 837,130 △ 837,130 18,952,522 17,045,232

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,484,090 △ 5,355,670 9,769,600 △ 1,070,160 △ 837,130 △ 837,130 18,952,522 17,045,232


